
令和 4 年 1 月 27 日 

 

ご利用者様、ご家族様、関係各位 

 

社会福祉法人 慶美会 

理事長 桑原 経子 

 

 

 

習志野市秋津高齢者相談センター 

職員の新型コロナウイルス感染について（第一報） 

 

 

 

日頃より、弊法人にてご提供する福祉サービスへの格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。この度、令和 4 年 1 月 25 日（火）に弊施設の職員 1 名が、新型コロナウイル

スに感染したことを確認致しましたのでご報告致します。 

 

当該職員は 1 月 24 日（月）まで勤務しており、25 日（火）に発熱があり、近医受診

し、抗原検査で陽性と判明しました。25 日（火）に弊施設の職員に抗原検査とＰＣＲ検査

を行い、全て陰性を確認しました。本件について、管轄の習志野保健所にご見解を確認し

たところ、濃厚接触者の該当は無し、とご判断を頂きました。 

  

 施設内部の感染者拡大防止の観点から、消毒等の衛生管理を徹底、ご利用者様の感染対策

について、弊法人の新型コロナウイルス感染症対策マニュアルに沿って、徹底して参ります。

千葉県・習志野市・習志野保健所のご指導、ご助言を賜りながら、感染拡大を抑えるべく、

運用最大限の対策を講じて対処して参ります。皆様にはご心配ご迷惑をお掛け致します。 

深くお詫び申し上げます。 

 


